

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br Gabinete da Direção

RETIFICAÇÃO № 01

EDITAL Nº 10, DE 23 DE MARÇO DE 2018

Onde se lê:

ANEXO I

Quadro de informações sobre programas/ projetos de ensino, bolsas, carga horária semanal, vigência, requisitos, critérios/ procedimentos para seleção e local/ data/ horário da seleção.

Título do programa/ projeto de ensino	Coordenador (a)	Nº de bolsas	CH*	Vigência	Requisitos	Critérios e procedimentos para seleção	Local data e horário da seleção
()	()	()	()	()	()	()	()
Laboratório de Apoio Didático de Língua Portuguesa – (LAD de Português)	Jaqueline Cunha jaqueline.cunha@poa.ifrs.edu.br	1	16h	а	Ser estudante de qualquer curso do IFRS, principalmente, Licenciatura ou Pós; Não ser formando(a)	Escrita de um texto e entrevista	sala 213 às 16h10
()	()	()	()	()	()	()	()

Leia-se:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul *Campus* Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 - Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br Gabinete da Direção

ANEXO I

Quadro de informações sobre programas/ projetos de ensino, bolsas, carga horária semanal, vigência, requisitos, critérios/ procedimentos para seleção e local/ data/ horário da seleção.

Título do programa/ projeto de ensino	Coordenador (a)	Nº de bolsas	CH*	Vigência	Requisitos	Critérios e procedimentos para seleção	Local data e horário da seleção
()	()	()	()	()	()	()	()
Laboratório de Apoio Didático de Língua Portuguesa – (LAD de Português)	Jaqueline Cunha jaqueline.cunha@poa.ifrs.edu.br	1	16h	а	Ser estudante de qualquer curso do IFRS, principalmente, Licenciatura ou Pós; Não ser formando(a)	Escrita de um texto e entrevista	28/03, sala 213 às 16h10
()	()	()	()	()	()	()	()

Porto Alegre, 26 de março de 2018.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016